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пикам того, що вони вщюбн-ій.

Проти отого обкртдуваинн 
іі)мщі лісових робітників та го

А

НАЙБІЛЬШОЮ В ІСТОРІЇ МІСТА і28 квітня саме проминув рік від того часу, як лісові барони 
замордували організаторів лісових робітників вчас страй­
кових боїв в порт -артурському днстрікті. — Замордовані 
товариші, ке—Розвал і Вовталайнен.

У Вінніпегу зш старими українських робітничих організацій по-
конітетн спеціально їла колемтуваннв зжлеслоі ne-пресв,

релплатн * пресового
Загальний пресовий комітет розділив місто на їй районів. В кожно­

му районі він

фонду. Дав вето складено такий ку мейорові Вебові Й ВІНЦІ- 
пегським фашистам, яких він 
репрезентує. Веб за всяку ці­
ну лотів спровокувати якусь 
сутичку, щоб поліція могла 
порозбивати голови робітни- 

1 кам та поарештувати їх. Тоді 
,він був'би мав "аргумент", що 

Поліційна коабсія дала дб-тне треба давати комуністам 
____ з віл на похід проти волі й ro-1 дозволу на похід, бо вони.

ГО ЖИТТЯ В НАЙПОВНІШИХ лосУ Веба, про що він сам мовляв, шукають тільки наго-
сказав у своїй промові. Похід ди, щоб вчинити заколот і роз- 
і ціла демонстрація відбулися рухи в місті. Тимчасом не ста- 
без ніякого інціденту між ро- лося так, як бажав Веб, і він 
бітниками гі поліцією.

Цей факт є дуже не до сма

ненкж в п|»ац) не повстали робі і
инки, не домагались ліпшої за ; переходив похід. Спеція-іьний 
робітної плати. Замало в щі 
поміж масою робітників аорта 
цілованих, що пош ли 6 тією бо 
іютьбою аа ліпшими умовішнмцІХІД 
праці н життя

(Продовження з 1-ої сторони.)
і>райоміий комітет з члеійв і членкннь україи-

:оанх організацій, aid а тих районах мешкають. Значить, вста­
новлено е Ів районна комітетів, вві самостійно вкладають 
вами у своїх районах.

вагон з поліцією їздив тими 
вулицями, куди переходив по- 

На самім кінці походу 
також ішов загін поліції 
около 35 людей.

ськмхДень 28 квітня іюбітннцтво
28 квітня гі.п кяткоИііно в на-- пі ц гяткувало у Фінляндськім 

першу річницю іюгибашх орта і’об Домі у Форт Внлям і 
нізаторік тт. Розвал» іі Вонта і- Порт Артур. <’алі будр обі 
лайисн, іщ) попшуля підчас і аповнені по більшій части лі 
страйку в перт-артуреькі* ди 
стрікті. Цих двох товаришів 
знайдено 28 квітня 1930 [юку, 
тому святковано в той день пер 
шу річницю ÏXIIMIÏ сперти.

В листопаді 1929 р. ці оба 
товариші ходили ПО ЛІСОВИХ 
кемиах і орГанізува-тн робітнії 
ків, щоби побідити свого К.1ЯС0- 
іюго воромі. який старається 
здуситн робітничу класу. Тих 
двох товаришів знайдено в три 
фіговій глибокій річці. Вони 
не могли там втопитися, бо по 
ди було “жабі по коліна”.

В дійсності! на них наложили 
руку лісові барони.! їх кинено 
під лід, щоби скоро «с знайти.
Аж весною їх найдено і шмеоро- 
нено в Порт Артур.

Вест Форт Вил’ям, Онт.

ЦІ комітети мають забрати собі спис членства наших організааій 
у своїх районах, призначити з них колекторів, даючи коукій 
горім один баьок чи два. Ці колектори повинні вМ№5тм і 
всіх українських робітники, но там мешкають і агітувать за підтримкою 

своєї преси.
етм забрали списки задовженмх передп-іатішків свого 
забрали дм свого району вісти для збирання нових пе-

парі колвк- I. V.хата в хату

севимн робітниками, що пржцдь 
і а.іи в той час по лісах, коли ті 
■ ба товариші зіетали забиті. 
Робтяицтво віддало їм честь за 
ЇХНЮ іюботу для [ЮбІТНИЧОЇ кля-

Й ІЮШІ МАЙКЕРІ КОРОТАЮТЬ ДНІ СВО-
району, як також 
редалат і пресового фонду.

Районні комітети скликають ширші зібрання передплатників укра­
їнської робіт ничо-фармерської преси і симпатинів у своїх районах і мо­
білізують членство наших організацій цих районе для допомоги в кам­
панії.

ЗЛИДНЯХ
‘іСИ

Н теперішній чаї' загостреної 
К.ІЯООВОЇ боротьби між клясою, 
пануючою і робітничою, всі ро 
бітники повинні належатй до 
юнії робітничої і боротися за 
краще майбутнє. І ми, всі лі­
сові робітники, повинні вступи­
ти до юнії лісових робітників і 
йти вперед слідами наших двох 
незабутніх тт. Розвал» й Вовта-1 

лайнеи. Ми ^платимось отим 
вбивцям, за їхні морди на {ю 
бітнпчій класі.

tКедом ін, Алта. замовк після демонстрації, як 
води в рот набрав.Кожний районний комітет має свого голову й секретаря »ля керуван­

ня цілою кампанію й для скликування та перепроваджування зборів у 
своїх районах. Районні збори відбуваються в приватних хатах поодино­
ких товаришів даних районів, або там, де комітет їх скликає, наприклад, 
в Укр. Роб. Домі

Якраз з цею метою, тобто для встановлення таких районних коміте­
тів скликано було збори членів і членкннь усіх наших організацій по 
кілька від кожного району — в понеділок, 27 квітня, а в неділю, 3 травня 
відбулися збори цих комітетів для докладнішого вироблення плямів і для 
забрання лкт.

В неділю, 3 травня відбулися збори членства всіх організацій, на я- 
ютх цей план широко вияснено членству й закликано його до співпраці 
зі всіма районними комітетами.

Самий хід кампанії покажеться вже на практиці Віримо, що кож­
ний комітет візьметься щиро до праці й зможе відповідно змобілізувати 
довкола неї членство свого району і, не дивлячися на теперішню кри­
зу, буде досягнено успіхів. Добре було-6, коли б комітети ПОСТАВИЛИ 
СВОЮ РОБОТУ НА ПРИНЦИП ЗМАГАНЬ.

Подаємо цей план кампанії до газети з метою познайомлений з ним 
усього членства ТУРФДІм, його секцій, РЗТ та ТОДОВИРНАЗУ у Вінні­
пегу, та закликаємо товаришів і товаришок до щирої підтримки праці 
комітетів, як також щоб наші організації інших місцевостей могли на це- 
му пляні взоруватися й в себе встановити щось подібного. Такі коміте­
ти можуть існувати не тільки в травні, але й стало через цііий рік, ста­
влячи своїм завданням зробити кожного робітника й робітницю перед­
платником і читачем української робітничо-фармерської преси.

Треба зазначити, що найгірше поставилися до неї кампанії члени й 
членкині Вінніпегського відділу Секції Молоді. На перші збори їх запро­
шено було листовно 35, а прийшло задедво 5. На другі збори не прий­
шли навіть тих 5, які були на перших зборах. Це тільки показує, як чле­
ни й членкині вінніпегського відділу Секції Молоді дбають про свій жур­
нал — "Бойову Молодь". Слід пригадати нашій молоді пословицю: “ЯК 
ХТО ДБАЄ, ТАК І МАЄ". Тож нехай не здивується наша молода зміна, 
що одного "гарного" дня вона може залишитися без свого бойового 
журналу.

Цю пересторогу даємо не для застрашування, але для попередження, 
щоб потім не було нарікань.

Добре було б, коли б відділи Секції Молоді в інших місцевостях, 
головно ті, які беруться до праці в користь своєї преси в місяці травні, 
запитали Вінніпегськнй відділ СМ_ що він робить. ЦК Секції Молоді, 
перед очима якого все це робиться, також не дуже то клопоче цим свою 
голову, а навіть деякі його члени, що були запрошені на ці збори 27 
квітня, не прийшли на них, хоч деякі з них вистоювали того вечеря в ко­
ридорах Укр. Роб. Дому.

Час таку недбалість винести на сторінки нашої преси в порядку го­
строї товариської самокритики й поставити питання руба: потрібний на­
шій вінніпегській “бойовій" молоді журнал "Бойова Молодь", чи ні?

Кедом і н знаходиться в горах, 
є. це місцевість майнерська. Я 
працював в тій місцевості! і ми­
нулими [юками, але вчас моєї 
хвороби, що я Ті набрався в пра­
ні, я мусів виїхати в іншу око­
лицю. Зараз я повернув назад 
в Кедомін і застав м&йнерськнх 
робітників у щр більших злид­
нях і горю, чим будь-коли перед 
тим.

НА 18 ТИСЯЧ МАЙНЕРІВ ВІДПРАВИЛИ ВІД 
ПРАЦІ 16,000 НА ПРОТЯГУ ОДНОГО РОКУ

Не вбивати самих себе, а боротись треба проти насильного 
визиску, проти масового безробіття й вигололжу- 

вання робітничої клясн.

І ності, рятуючи тебе таким чи- 
Злучені Держави, ном від і у і».н >впї смерти. Та 

чи це порятунок? Чи це вихід 
10 ' того злиденного ЖИТТЯ, що

Ьюті, Монтана,

І. К. Брідовіч Дні їхньої праці значно вко
речені, заробітна плата в ніяко-j Містечко Ііюті числить
му разі не вистарчає на прохай 1(1,000 населення. Місцевість1 ■ ' .. 1 1 і ... його породила капіталістичначування їхньої родини. .1 дня цс майнерська. Ще в 1928 ро • ' 1 1 1 кляса і ноту. її. визиску труда

тих мас? Певнії, що ні Усі
ті самовбивства ніяк не облек-

СКЛАЛИ ПЛЯН ТРАВНЕВОЇ КАМПАНІЇ Й РОЗ­
ГОРТАЄМО ПРАЦЮ ЗА НАШОЮ ПРЕСОЮ 4на день заглядає щодаз більша ці працювало тут 18,00 май 

нужда до отих майнерів. За перів, зараз працює 2,000, 3ми 
раз усі майнері бачуть, що бе ї чить, 16,000 майнерів пропи 
боротьби не поліпшать вони у „ід праці й вони сьогодня 
мовин праці, ні жнТтя. Щораз мовчки гинуть солодовою емер 
голосніші чути нарікання тих тю. За короткий час останніх 
іюбітішків на сучасне вигодо місяців покінчили зі своїм жіп 
джувацня іі "систему визиску | тям монад 15 майнерів. 
праці, щораз більше пристає їх

11 ляк складений, праця на­
мічена, кампанія розпочинаєть- 

ня усіх зарядів масових органі- ся з першими днями місяця 
запій за співучасті товн]яішін з 
Руського Клюбу й обговорили 
справу кампанҐі [юбітничо- 
фармереької преси в місяці 
травні. На тому засі/шнні пе­
речитали заклик наших цен­
тральних зарядів й визначили 
д кожного заряду по двох пред­
ставників до травневого коміте ­
ту, що п|юво;штимс пресовою 
кампанією.

Своє перше засідання відбув 
комітет вже 28 квітня і виляпу­
вав працю вчас кампанії. На 
тому засіданні вирішив ще ко­
мітет влаштувати миті, підпри­
ємств в користь нашої преси, 
так едмо вирішив провірити 
усіх передплатників та їхню зн- 

* доиженість і сколєктуваго зн- 
леглу передпл ату.

На іьтяной кампанії ми роз­
поділяли місто Кдмонтон II І 
райони і працю по районам ис- 
ртводити муть усі члени наших 
масових організацій. ,'Іістн на 
зібрання п| юсового фонду по­
між членів і членкннь теж ма­
ють бути роздані.

Едмонтон, Алта.
28 квітня відбули ми засідай

’ шнть життя безробітним, ні не 
1 дадуть їм праці. І не вбивати 
самих себе, а боротись треба 
it |fo ті і насильного визиску, про­
ти безробіття іі масового впго- 
лоджування робітничої клясн.

Правда, в тутешній місцево­
сті роїться від компанійних 
ШПИКІВ, про ІШЙМСНІІІПЙ відрух 
рсваїюційної частині! майне­
рів іараз доносить компанії й 
та з допомоіою поліції депортує 
одних, інших запроторює в тюр­
ми, ще інших прогонить від 
праці, то t нон ставить на чорну 
дієту. Та все ж таки, компа­
нія зі своїми агентами не вен-

травня. Треба .інше, щоби усі 
свідомі робітники й робітниці
но своїй організованості взя-' 
лись за кампанійну працю, а 
певно вона випаде успішно. 
Правда, зараз робітнича кляса 
но усьому і віті, так само і в Ка­
наді, переживає важку кризу. 
Одначе, хоч як важкий час, ми 
мусимо подбати усі ми силами 
забезпечити дальше існування 
української робітничо-фермер­
ської іі|іеси і зміцнити її пра­
цю поміж трудящими Канади.

Жити в таких загострених 
класових боях, які маємо зараз, 
важко. А важкіша буде бороть­
ба трудящих без їхньої преси. 
1 саме тому треба докласти усіх 
сил, щоби кампанію травневу 
зробити ударною.

1! нас, хоч були деякі недо-

Один майнер недавно, меш- 
ДО фронту ВИЗВОЛЬНОЇ класової ка10ЧП на І(.т Ґрснд стр. у цему 
боротьби. містечку, враз з двоїм а своїми 

дітьми покінчив страшною сме­
ткі. Молодий ще був. Померла 
йому жінка, він самий безро­
бітний не міг дивитись на голо- 
довс завмирання своїх дітей. 
Скрізь просив, щоби бодай ді 
той заб|іали, вирятували їх від 
голодової смерті. Так ні. Усю 

Заїхавши сюди в корчі н ми Іди відправляли його з нічим, 
тут не дармуємо. Ще в мину Тоді одного печери мо іодиіі 
лому році тут на фармах не ! батько положив коло себе шш 
лунав Інтернаціонал. Зараз своїх дітей і положився з їми 
ми відзначили міжнародні ро- спати. Під те ліжко положив 
бітіІНЧІ дні. на їх виступали з льотом динаміт, запалив ііо-

II. ,7. Безробітний

ЗАДИХУБМОСЬ У ЗЛИДНЯХ 
НА ФАРМАХ

Сонсет Гавз, Алта.

лі будуть здавити тієї визволь­
ної борОТі/іН, що охоплює що­
раз більші шари тутешнього 

Романович.І |К)6ІТІИ1ЦТІІШ-

ЗОРГАНІЗУВАЛИ ПОЛЬСЬКИЙ 
ВІДДІЛ КРОЛ

промовці її шн|юко виясиюва то, и так замалу хвилину розі 
лі! фермерам причіпні тієї око- рвало на кусні його враз з дріб 
помічної скрути і зубожіння ними дітьми, 
трудящих мас Канади й решта

Промовляли Т.Т. Л.1ЄК-І зробив знов один майнер

РУШАЄМО НА 
ПОВНОГО СИЛОЮ, НАСТУП РОЗПОЧИНАЄМО

ПРЕСОВОЇ КАМПАНІЇ
розуміння поміж членами, од­
наче, ми роботу виконуємо. Ду 
макі, що й цим разом міг збере­
мо усі наші сили і 
для своєї преси ще з більшими 
успіхами.

Іі тиждень пізніше те самі Ріджайиа, Саск.У ЦІЙ кампанії засвідчать трудящі Вінніпегу свою резервну силу 
попрацюємо - на позиціях революційної робітничо-фармерської преси.

Місвіту 
сієвич і Шевчук.

В тутешній місцевості є теж
26 ківтпя відбулось масовешов на кінюм ярду, взяв кусник

динаміту в рот, запашів льонт.І віче польських робітників, на 
чимало без|юбітннх, які не ма-| динаміт вибухнув і пошматува якому обговорено справу орГа 
кіть з чого вижити

Вінніпег, Май.

Переживаємо важкі часи ма­
сового безробіття, а з тим впа-

■■ тягг«вяг»а. -енне

і їв наших расових орґанізацці 
сходитись на свої мітінґн, ви­
робляти илян широкої праці 
за передплатою іі п]юсовим 
фондом, радили,якбито повести 
діло найуспішніше.

Вже розподілили місто на 10 
районів і меншими районними 
кутиками, змобілізували усіх 
намианійців, виготовили ліспі 
іадовжених нертдплатників і

|Х вже з першими ДНЯМИ МІСЯЦЯ 
травня десятки иропаґандистів 
вирушили по робітничих квар­
талах, в саму гущу трудящих 
мас Вінніпегу.

Назустріч отим кам пан Міцям 
вийдуть радо робітники й |юбіт- 
ниці Вінніпегу з їхньою молод­
ію зі евоїми жертвами та нови­
ми передплатами на українську 

і робітничо - фермерську пресу 
зміцнять її бонову силу, забез­
печать дальше існування і пра­
цю своєї Преси.

Травень вже наступив. Кам­
панія почалась за українською 
іюбітничо-фармі рською пресою, 

цій кампанії трудящі Вінні-

Та миІ Роб »гор то тіло нещасного маинера на візування польського відділу 
кусні. У свойого хазяйка, де КІ’О.'І. Вічем іі|юііодив т. Шмі- 

іарепстро- мешкав, найшли його записку,1 кевич, промов.тяли тт. . І .'le 
у- тій записці так і написав: сиці.і.іиі, Гнаткік і Кааімєрчук.

— ,Я маю -її років. Самий Промовці широко ниясішли 
працею або повним втримав безробітний, |юботн трудно ;іі- завдання Канадійської І’обітнн- 
ннм. Ми самі йдемо в боротьбу

зорганізовані усі, вдались до 
Гай ІІрері, там 
вались, як безробітні по біті, 
ишх містах і «поминаємось за

і.сікти капіталістична кляса, що стати. Я довгую тобі 'за но іої Оборонної .'Іи н й заклики 
ш присутніх статі Ти в ряди 
і ієї бойової організації. 
Вписалось до відділу КРОЛ за

рядове членство і,взагалі робіт- би завдати смертного удару і 
ництно mi raпаяться до цього | спину революційного пролети

ріяту. Так само збірає й про-

Савт Поркюпайн, Онт.
Робітництво нашої місцево 

сти дружньо й солідно провс 
днть кампанію за кампанією іі 
кожна з них випадає як на на 
шу місцевість досить вдоволи 
ючо
клик Видавничого Товариства 
Про допомогу нашій пресі, за­
ряд ТУ1*ФДім обговорив cnjia бітники й 
ку, приніс її на ділові збори шпро своїми жертвами 
членства і, хоч зараз проводить печнти життя 
ся пресову кампанію н користь 
“Ворксра", то все таки збори 
рішили, щоб зійшлися всі за­
ряди братніх організацій, опра­
цювали спільно илян Т| «цінової 
кампанії, та скликали збори ма­
сових організацій в неділю, :і 
травня.

Треба вірити, що заряди сво*.|фонд української робітничої 
а також преси в Канаді!

за кличами компартії і кличемо j мешкання, то хай Гобі бог за 
.других бідняцьких фармерін та 
робітників ставати до клясових 
боїв за право на життя й ира- 

Кчмсомо. іець.

платить...
Помер, як видно, по божому, 

несвідомий КЛЯСОВОІ бороіьби.
Отак кінчають зі своїм жит­

тям багато майнерів цієї місце

вирішення ударно.
Попередніми часами україн ієтаріят свої розпорошені ка

ід,ке робітництво прихильно від] 11 і та. ф. м сили, иристамка 
10 таких кампаній і : на фронт визвпіьних боїв.

У тій мобілізаційній праці 
поміж трудящими чатову [юбо- 

Тому й "тепер, товариші, |ю ТУ повнить ]к'волюційна робіт- 
іюбітніші, подбайте иичо-фармерська преса. Небу- 

!ло ^ тіе;ї преси, не 0уло б змога

]>а,{ 25 членіи. і членкині, і ви 
брали комітет ні і млу.цю,

носилось 
щиро жертвувало на пресу, ко 
ли комітет Приходив до них.

Гобкор І
Зараз, прочитавши .ta

аііііііііііішіііншіїїііішііііііііішіішішііішііііішіііішіішііішшішіїїііішііи

ЧИТАЙТЕ “80РКЕРА”!Ню Вестмінстер, Б. К.

8 березня відбулось в ту!ЛЯ іюбітничо-1 ОХОПИТИ ОТІ HfKM TOjn шари тру 
дяіцнх, гюзкинутих по усьому тешши місцевості віче, на ям _ 

му відзначили Міжнародній = 
день робітниць. На вічу про = 
мовляла т-ка Мідак, відтак за .5 
говорив тов. Морсе і Вепкувер Е 
1І[Ю.М(ШЦІ широко вияснили су = 
часне положення робітничих = 
мас по. усьому капіталістично = 
му світі, вказали на те масове 
безртбіття й зростання кіясо- 
вих боїв в Канаді. При тому 
вказали на роботу КРОЛ у тих 
визвольних боях та закликали 
присутніх вписуватись до 
КРОЛ. На той заклик впи­
салось ї НОВИХ членів.

У цій місцевості ми зібрали 
поверх 100 підписів іа держав­
ним забезпеченням беи|і>6іт- 

Н. М.

іра[іме)« ькоі njH-cii на літні мі
еяці. ІІамятайте, то іцнч-а —- капіталістичному світі, не бу^ 
це вожатий іюбітиичої клясн ‘І0 ® сили на [нчіолюційно 
в класовій боротьбі. М[юбіть *ї Фронті, якою розпоряджаг 
кампанію успішною!

ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

Без бойової газети, що е провідником і організато­
ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, шо провадила б класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00.
Поодиноке число 5 центів.

Тут е карта замовлення. Виповніть іТвра запіллі 
негайно!

зараз пролетаріат.
Оце завдання [юбітничо-фар 

перської Преси розуміють Тру­
дящі маси й саме тому завжди 
спішать на скріплення позицій ,, 
свого вождя на класовому фрон­
ті. Хоч самі переживають най- 
чорніші злидні, діляться своїм 
останнім центом з отим мобілі-

:ЗоюН“Г^о_фїмеЮ;. ЦІЛУ ЗИМУ ПРАЦЮВАВ В ЛІСІ
Й НЕ ЗАРОБИВ ОДНОГО ЦЕНТА

іРобкор. =
іНе забувайте про пресовий І Е
Е
=завдання виконають, т*ґу засвідчать свок» ттовісті, 

І резервну силу. і
ЕКп.шанї*. ць. =
ІЗАМОВТЕ СОБІ СЕРІЮ МАНДРІВНО) БІБЛІОТЕКИ І

ською пресою.
І зараз, вчіи проголошеної 

кампанії на українську робіт 
ничо-фармс^ ьку пресу, загоне 
рам Кампанійці по усій Kami ■

(квітко* при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу зорганізував МАНДРІВ­
НУ БвБЛЮТЬКУ. вку вкзичус поміж робітників І робітниць та неза­
можні* фермерів. Оцю бібліотеку організовано на те, щоби «а» 
кожному змогу познайомитись з цікавими питаннями і класовою бо­
ротьбою труївших мас.

Ми вливано усіх робітників І робітниць та незаможні* фермерів, 
до Освіткому за мандрівною бібліотекою і читали ті

Енсонвнл, Онт.
Нагати довелось терпіти тцм 

і ді, поспішаючи в [іезервною си- робітникам, що працювали в 
лою на зміцнення позицій юія- цьому році зі мою полісах. За- 
сових боїв своїх вождів — [юбітна платня була така, що 
“Ущміїнських І’обітнпчих Ні не вистарчала навіть на те 

істей", “Фармеїкькін-о Життя”, вбрання, щр його йотртбували 
і “Робітниці* й “Бойової Мато- |юбітшкн в |юботі. Тому її ба- 

V гато з них бу.Ill обдерті, не О.ТІ-
Українеькі трудящі Вінніие- ті як слід на моїюзну зиму. 

І ґу так само вдарили на алярм Працювали від ночі до ночі, 
і ; Вже двічи були засідання пред Досить малу давали плату за 
РІетавннків усіх зарядів і комітс ту важку працю, то усякі на

них
: Kne.loaed find.............. for my subscription to the “Worker”

for a period of 

Name .

Address

шобм
книжечки, шо « у тій бібліотеці. Мандрівна бібліотека е розподілена 
на серії, по • книжок в кожній. Не нормуйте вільного часу намар­
но, подбайте збільаютн

ІТРАНСКОНА, МАН.

Повідомляються українських робіт = 
ииків і робітниць Трзискини, шо ста S 
ранням <хвітньо-органі*шііііьяо комі S 
тегу при відділі ТУИФДім в Транско * 
ні, кідбудстьсн к неділю, 10-го травмі1 s 

Укр. І*об. Дому в Тр^інсконі — 
ЗАГАЛЬНИЙ МАСОВИМ МІТІНҐ, и 5 
якому буде промовляти т П. ЛИСЕЦЬ S 
з Вінніпегу Початок мітінгу в годи- - 
ні 2.30 пополудня. Вст> п вільний для#3 
всіх. Приходігь громадяо і прнходітьі» 
на час 'Я

мандрівною бібліотекою. Чм- 
робіїннчої літератури самі, і других притягуйте до 

По прочмгвюіі імх книжок, присилайте назад мандрівну 
бібліотеку для дальшої мандрівної праві.

Пишіть за книжками мандрівної бібліотеки не адрес:

City
гайте

JU В С.іЛИ THE WORKER
94 A CHURCH STREETOSWITKOM U.L. F.T JL 

Cor. Pritchard 6 McGregor Sts. — Winnipeg:, Man. TORONTO ONTARIO
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